
„Archiwa Palestry” zgromadziły tłumy widzów
Z przyjemnością informujemy, że reportaż o Romanie Hrabarze, którym zainaugurowany
został cykl „Archiwa Palestry” okazał się kinowym sukcesem. Dokument poświęcony
postaci zasłużonego katowickiego adwokata, zgromadził w największej z sal katowickiego
Kina Kosmos aż kilkaset osób.

Zgromadzonych gości, jeszcze przed rozpoczęciem seansu powitał adwokat Roman Kusz, dziekan
Izby Adwokackiej w Katowicach, która jest producentem „Archiwów Palestry” przy wsparciu i
patronacie Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Kowalski, dyrektor departamentu współpracy z Polonią i
Polakami za granicą Ministerstwa Spraw Zagranicznych, który zaszczycił premierę swoja obecnością.
Pan Sławomir Kowalski od 2013 roku do stycznia 2019 roku był kierownikiem Wydziału Konsularnego
Ambasady RP w Królestwie Norwegii, gdzie udzielił pomocy przeszło 150 polskim rodzinom w związku
ze sprawami o odebranie dzieci przez Norweski Urząd Barnewernet.

Głos zabrał również autor i pomysłodawca projektu, egzaminowany aplikant adwokacki Paweł Matyja,
który opowiedział widzom jak zrodził się pomysł na „Archiwa Palestry”, oraz jak wyglądały prace nad
reportażem od kulis.

Seans filmowy bezpośrednio poprzedził fortepianowy recital pianistki Marty Plasoty, który wprowadził
widzów w nostalgiczny nastrój.

Miło nam poinformować że, reportaż autorstwa Pawła Matyji spotkał się z bardzo dużym
zainteresowaniem. Projekcja zmusiła bowiem do głębokich refleksji nad pozycją jednostki w
zbrodniczym systemie urzędniczym państwa, a ponadto wywołała łzy wzruszenia i wiele dyskusji
jeszcze po zakończeniu premiery. Informacja o naszej premierze dotarła również do mediów.

Specjalnymi gośćmi uroczystości byli bohaterowie reportażu. Pani Barbara Paciorkiewicz i Pan Janusz
Bukorzycki, czyli uratowane przez dr Hrabara dzieci, a dziś już osoby w podeszłym wieku, pojawili się
na premierze dokumentu w którym wystąpili osobiście. Po raz kolejny nie zabrakło wzruszeń, gdy
wyjątkowi goście, po zakończeniu seansu zabrali głos i opowiedzieli zgromadzonym gościom o
tragicznych losach, które stały się ich udziałem.

Wśród przybyłych gości znaleźli się również m.in. Pani Kamila Gryn, psycholog i współpracownik Pana
Sławomira Kowalskiego, Pan Grzegorz Bomba – dyrektor Oddziału Okręgowego NBP w Katowicach,
Pan Jacek Kozakiewicz – wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej, Mecenas Witold Pospiech – były
dziekan Izby Adwokackiej Częstochowsko – Piotrowskiej, a także przedstawiciele świata nauki i
mediów, w tym Pani prof. Teresa Kurowska i Pani prof. Jadwiga Glumińska – Pawlic. Seans obejrzało
również wielu adwokatów i aplikantów adwokackich katowickiej Izby.

W roli prowadzących wystąpiły adwokat Kinga Widera i adwokat Ewa Labocha – Pietras.

Wkrótce reportaż o Romanie Hrabarze będzie można zobaczyć na antenie TVP Katowice. O dacie i
godzinie emisji poinformujemy w kolejnym komunikacie.

Jednocześnie miło nam zakomunikować, że trwają prace nad kolejnymi odcinkami naszego cyklu.
Drugi odcinek dedykujemy adwokatowi Jerzemu Kurcyuszowi i historycznemu procesowi górników z
„Piasta”, na który już teraz serdecznie zapraszamy.
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